


 

 
- il Direttore Amministrativo illustra brevemente la Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
- i Delegati presenti non intervengono con proprie dichiarazioni; 
 
 
- visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente che prevede l’approvazione del bilancio annuale di 
previsione finanziario, redatto in termini di competenza, per l'anno successivo, osservando i principi di 
unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità”; 
 
- considerato che il progetto di Bilancio 2025 tiene conto degli elementi risultanti nel documento 
contabile dell'esercizio in corso, nonché delle necessità finanziarie per il raggiungimento dei programmi 
amministrativi dell'Associazione come illustrati nella relazione previsionale e programmatica; 
 
- precisato che le entrate e le uscite di competenza per il 2025 risultano in linea con il Bilancio del 
precedente esercizio; 
 
- ricordato che il Responsabile de Servizio Finanziario ha provveduto a verificare la veridicità delle 
previsioni di entrata e la compatibilità delle previsioni di spesa; 
 
- visto lo Statuto dell’Ente; 
 
- visti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo dell’Ente, in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto, riportati in allegato alla presente deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 30 del 
vigente Statuto, e dato atto che il medesimo ha svolto, sulla proposta in esame, le funzioni di assistenza 
giuridico-amministrativa previste dal vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi; 
 
Con voti unanimi dei presenti, 
 
 
 

DELIBERA 
(Del. n. 39 CDA del 08.04.2025) 

 
- di approvare la Relazione previsionale e programmatica per l'esercizio 2025 e triennale 2025/2027, 
Relazione che viene allegata alla presente deliberazione e ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
- di approvare il progetto di Bilancio di previsione di competenza per l’esercizio finanziario 2024 
 da presentare all’Assemblea Generale degli Utenti, che pareggia nelle seguenti risultanze finali: 

PARTE I – ENTRATA            € 393.400,00 
PARTE II – SPESA                € 393.400,00 

 
 

- di approvare il progetto di Bilancio pluriennale 2025/2027 di competenza, con esclusione delle entrate 
e spese per servizi per conto terzi, da presentare alla Assemblea Generale degli Utenti che pareggia 
nelle seguenti risultanze finali: 

ESERCIZIO 2025    € 339.100,00 
ESERCIZIO 2026    € 270.000,00 
ESERCIZIO 2027    € 251.500,00 

 
- di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la trasmissione dello schema di Bilancio 
annuale e della relazione previsionale e programmatica all’Organo di revisione, ai sensi dell’art. 38 dello 
Statuto e dell'art. 14, comma 4° del vigente Regolamento di contabilità dell'Ente per l’espressione del 
parere di competenza; 
 
- di sottoporre, alla prima seduta utile, la presente proposta di Bilancio di previsione per l’esercizio 2025 
alla Assemblea Generale degli Utenti (AGU), ai sensi degli artt. 16 e 17 dello Statuto;  
 
- di dichiarare, vista l’urgenza, la presente Deliberazione immediatamente eseguibile. 





































UNIVERSITÀ  AGRARIA  DI  CANALE  MONTERANO
CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                 BILANCIO PLURIENNALE 2025/27

             (___________________________________ n° _____  del ___________)

        ENTRATE

PREVISIONE 2025 PREVISIONE 2026 PREVISIONE 2027 TOT. TRIENNIO

TITOLO I° 21.800,00 16.000,00 16.000,00 53.800,00

TITOLO II° 5.000,00 9.000,00 7.000,00 21.000,00

TITOLO III° 222.400,00 185.000,00 165.000,00 572.400,00

TITOLO IV° 89.900,00 60.000,00 63.500,00 213.400,00

TITOLO V° 0,00 0,00 0,00 0,00

TOT. ENTRATE 339.100,00 270.000,00 251.500,00 860.600,00

       USCITE

PREVISIONE 2025 PREVISIONE 2026 PREVISIONE 2027 TOT. TRIENNIO

TITOLO I° 195.788,00 160.000,00 164.000,00 519.788,00

TITOLO II° 143.312,00 106.500,00 84.500,00 334.312,00

TITOLO III° 0,00 3.500,00 3.000,00 6.500,00

TOT. USCITE 339.100,00 270.000,00 251.500,00 860.600,00

Bilancio di previsione Triennale

Pag. 1 di  1






